ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2021 г.                                                                                       № 37/372
г. Невинномысск

О регистрации Вакулина Анатолия Анатольевича кандидатом в депутаты Думы города Невинномысска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 3

В соответствии с частью 1 статьи 35.1 , частью 1 статьи 37, частью 1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный Закон), частью 4 статьи 24 Закона Ставропольского края от 12.05.2017 № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» (далее-Закон), постановлением территориальной избирательной комиссии города Невинномысска от 30.06.2021 № 8/42 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов Думы города Невинномысска шестого созыва», проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом и Законом порядка выдвижения кандидата в депутаты Думы города Невинномысска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Вакулина Анатолия Анатольевича (далее – кандидат) в порядке самовыдвижения, а также документы, содержащие сведения о кандидате, иные документы, представленные в территориальную избирательную комиссию города Невинномысска, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 3 на выборах депутатов Думы города Невинномысска шестого созыва, для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, территориальная избирательная комиссия города Невинномысска установила следующее.
03 августа 2021 года кандидатом в территориальную избирательную комиссию города Невинномысска были представлены 19 подписей избирателей, собранных в поддержку его выдвижения. Из них, в соответствии с частью 1 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением территориальной избирательной комиссии города Невинномысска от 30.06.2021 № 8/42 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов Думы города Невинномысска шестого созыва» проверке подлежали 19 подписей избирателей.
Нарушений порядка сбора подписей и оформления подписных листов не установлено. Недостоверными и (или) недействительными были признаны 1 или 5 процентов подписей. Достоверными признаны 18 подписей, что является достаточным для регистрации Вакулина Анатолия Анатольевича кандидатом в депутаты Думы города Невинномысска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 3.
Исходя из изложенного, территориальная избирательная комиссия города Невинномысска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Зарегистрировать Вакулина Анатолия Анатольевича, дата рождения: 05 декабря 1978 года; место рождения: г. Невинномысск Ставропольского края; место жительства: Ставропольский край, г. Невинномысск; сведения об образовании: Ставропольский кооперативный техникум экономики, коммерции и права, 2002 г.; основное место работы/род занятий: Муниципальное бюджетное учреждение «Центр административно-хозяйственного обслуживания» города Невинномысска, программист; выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Думы города Невинномысска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 3, 12 августа 2021 года в 12 часов 33 минут.
2. Выдать кандидату в депутаты Думы города Невинномысска шестого созыва Вакулину Анатолию Анатольевичу удостоверение о регистрации установленного образца.
3. Направить настоящее постановление, а также сведения о доходах и об имуществе кандидата Вакулина Анатолия Анатольевича в течение 48 часов после его регистрации в МУП «Редакция городской газеты «Невинномысский рабочий» для опубликования и разместить в разделе «Выборы» на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                                         Е.С. Раманн

Секретарь                                                                                            А.А. Тащиева